
 

Jaguaribe, 21 de Agosto de 2015 Edição Nº: 2090 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA - A Comissão de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público a RESCISÃO DO 

CONTRATO N° 2011.11.28.01, firmado com CONSTRUTORA IMPACTO 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ nº 00.611.868/0001-28, 

decorrente da Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2011.11.28.01, cujo objeto 

é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DA 4ª ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

Plano de Trabalho 0333111-76. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da 

data desta publicação, para assegurar à parte CONTRATADA o direito ao contraditório e 

à ampla defesa. Jaguaribe-CE, 20 de Agosto de 2015. Rafael Peixoto Amorim – 

Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

17.08.01/2015, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para complementar as 

necessidades dos serviços, projetos e programas da Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do município de Jaguaribe – CE, que se realizará no dia 03/09/2015, 

às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 20 de Agosto de 2015. Leilane Kércia 

Barreto Soares – Pregoeira Oficial. 

***  ***  *** 

 
Portaria Nº - 072/2015. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a edição do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado para cargos do Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará de 23 de fevereiro de 2015. CONSIDERANDO o 

disposto no sub item 13.5, do Edital que permite a prorrogação por mais (06) meses; 

CONSIDERANDO finalmente que há interesse da Autarquia Municipal em prorrogar o 

prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado, tendo em vista que há lista de 

candidatos classificados que eventualmente possam suprir as necessidades locais, 

RESOLVE: Art. 1º. – De acordo com o disposto no sub item 13.5, do Edital de Processo 

Seletivo Simplificado, expedido em data de 23 de fevereiro de 2015, fica prorrogado, 

pelo período de 6 (seis) meses, a partir desta, o prazo de validade do Processo Seletivo 

supra referido, para os cargos de Ajudante de Saneamento e Recepcionista Atendente. 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe-CE, em 21 

de agosto de 2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro. Prefeito Municipal. 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 200/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: COLETAR ÁGUA PARA ANÁLISE BACTERIOLOGICAS E 

FISICO-QUIMICAS NOS-SAAE, DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 24/08/2015 a 

24/08/2015.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 21 de Agosto de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

